
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Tecnologia 
Departamento de Engenharia Civil  

 
 
 

         Avenida Colombo nº 5790, Jardim Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR. 
Fone/Fax: (44) 3261-4322  • E-mail: sec-dec@uem.br •  

 
EDITAL Nº 021/2009-DEC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
O PROFESSOR DR. JOSÉ KIYNHA YSHIBA, CHEFE EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO 
DE ENGENHARIA CIVIL DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a resolução 027/97-COU e o contido no 
Edital nº 183/2009-PRH, resolve: 
 

T O R N A R  P Ú B L I C O  
 
 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do 
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade 
Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento. 
 
 
Inscrição indeferida: 
 
Área de conhecimento: (12) Infra-Estrutura em Transportes 
 
Candidato No de inscrição 
Ed Pinheiro Lima 7466/2009-PRO 
Motivo: por não atender o Item 2  do Edital nº 183/2009-PRH, que se refere aos requisitos. No 
edital 183/2009 - PRH o requisito é doutorado na área de Transportes ou Geotecnia, sendo 
que o candidato apresentou diploma de doutorado na área de Engenharia Química.   
 
  
 
 

Maringá, 23 de julho de 2009. 
 
 
 

Prof. Dr. José Kiynha Yshiba 
Chefe em Exercício do Departamento de Engenharia Ci vil 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 23/07/2009 
às 10h30min. 
 
 

Juarez Antonio dos Santos 
Matrícula: 421 


